CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
“O futuro passa por aqui”

GABINETE DO VEREADOR

WAGNER JOSÉ VICENTE

Av. Mato Grosso Nº 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás

CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

Requerimento 310/2022

Excelentíssimo Senhor

Vereador Carlos Gomes de Passos

 Presidente da Câmara Municipal

 Goianésia - GO.

Wagner José Vicente, vereador nesta Casa de Leis, apresenta proposta para discussão e

votação e, sendo aprovada, requer o encaminhamento de ofícios ao Prefeito, Leonardo

Silva Menezes, ao Secretário Municipal de Esporte, Juventude e Lazer, Maurício André

Gomes, e ao Secretário Municipal de Planejamento, Frederico Augusto Sacchis Pedrolli,

solicitando empenho na implantação de um campo sintético de futebol society, no

Bairro Itapuã. A presente solicitação é uma reivindicação dos moradores, que tem por

objetivo incentivar a prática esportiva, possibilitando envolver jovens e crianças em

atividades recreativas e de lazer.

Nestes termos, pedem deferimento.

Goianésia, 01 de dezembro de 2022.

Wagner José Vicente

           Vereador